[image: image1.jpg]

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
      Estado de São Paulo
[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº ____/2021
Solicito a Prefeitura Municipal, Manutenção das vias de esgoto na rua Paraivca Bairro Viçoso.
(Saneamento Basico )_
Senhor Presidente
INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal junto a Secretaria competente, solicitando Manutenção das vias de Esgoto ao ar livre na Rua Paraiva Bairro Viçoso(Saneamento Básico)
JUSTIFICATIVA
O acesso ao saneamento básico, em especial aos serviços de coleta e tratamento de esgoto, é urgente para diminuirmos o número de internações por diarreia no país. O saneamento ajuda também a melhorar a qualidade de vida da população e diminui os gastos com a internação.As vantagens de expansão da rede de esgoto são inúmeras, além da valorização imobiliária, econômica, educacional e diminuição da proliferação de doenças que coloca em risco à saúde de toda população, especialmente das crianças, que estão entre as principais vítimas na faixa etária entre 0 e 5 anos com maior probabilidade de morrerem por doenças relacionadas a falta de acesso a esgoto coletado e tratado de forma adequada.

· Considerando inúmeros pedidos  e estrada vistoriada pela vereadora
Sala das Sessões,19 de  Fevevereiro 2021
_________________
Prof.- Iara Costa

Vereadora

[image: image3.png]PROTOCOLO 143/2021 - 19/02/2021 12:52

_________________________________________________________________________________

Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br